



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ โทร.(๐๔๕) ๘๑๐๒๙๓ FAX.(๐๔๕) ๘๑๐๒๙๔

ที่

เรื่อง ราคาประเมินหรือราคากลาง

วันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๔

๑) เรียน ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นสมควรกำหนดราคา ASPHALT CONCRETE (HOT MIX) ของแขวงทางหลวงศรีสะเกษที่ ๒ เพื่อจัดหาวัด ASPHALT CONCRETE (HOT MIX) ของงานบำรุงปกติ ตามบันทึกการรับที่ ๒๒๐๐ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๔ พร้อมรายละเอียดแนบดังนี้

ที่	รายการ	ปริมาณงาน ต้น	กำหนดราคากลาง	
			ต่อหน่วย	เป็นเงิน
๑	ASPHALT CONCRETE HOTMIX	๑๘๗.๐๐	๒,๓๘๑.๕๒	๔๔๕,๓๔๓.๕๔
<b>รวม</b>				<b>๔๔๕,๓๔๓.๕๔</b>
สี่แสนสี่หมื่นห้าพันสามร้อยสี่สิบสามบาทห้าสิบลีตต่างค์				

### คณะกรรมการประเมินราคากลาง

๒) คณะกรรมการฯ  
เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายสำรวล สุขแสง)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒(ป)

ลงชื่อ

(นายศิวกร ก้อนทอง)

กรรมการฯ

ขผ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

ลงชื่อ

(นายสมปราชญ์ สนวนมาก)

กรรมการฯ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายรพี ตั้งทรงสุวรรณ)

ผอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒

รายละเอียดราคาประเมินงานจัดซื้อยางแอสฟัลท์




ราคาน้ำมันดีเซล 27.15 บาท/ลิตร ณ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ เดือน มีนาคม 2564

รายละเอียดการขนส่ง (หมวดทางหลวงนำรถบรรทุกไปรับวัสดุเอง ที่โรงผสม Asphalt concrete)

Asphalt Concrete Wearing Coures (Basalt)

ค่ายาง AC + ค่าขนส่ง + ค่าขึ้นลง	0.053	ตัน @	22,931.19	=	1,215.35	บาท/ตัน
ค่าหิน (หินบะซอลต์) + ค่าขนส่ง	0.74	ลบ.ม. @	612.68	=	453.38	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม ผสมวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีต				=	318.51	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน Asphalt Concrete				=	1,987.25	บาท/ตัน
ค่าบริหารโรงงาน + กำไร 12 %			$1,987.25 \times 0.12$	=	238.47	บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน + ค่าบริหารโรงงาน + กำไร				=	2,225.72	บาท/ตัน
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			$2,225.72 \times 0.07$	=	155.80	บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม				=	2,381.52	บาท/ตัน

\*หมายเหตุ \*โรงงานผสม Asphalt concrete ทางหลวงหมายเลข 2085 กม.2+000 (ด้านขวาทาง)

ลงชื่อ		ประธานกรรมการฯ
	(นายสำรवल สุขแสง)	รอ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒ (ป)
ลงชื่อ		กรรมการฯ
	(นายศิวกร ก้อนทอง)	ชผ.ขท.ศรีสะเกษที่ ๒
ลงชื่อ		กรรมการฯ
	(นายสมปราชญ์ สนวนหมาก)	นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดราคาประเมินงานจัดซื้อยางแอสฟัลท์

ราคาน้ำมันดีเซล 27.15 บาท/ลิตร ณ อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ เดือน มีนาคม 2564

รายละเอียดการขนส่ง (นำมากองที่ โรงผสม Hotmixs ทล. 2085 กม.2+000 ด้านขวาทาง)

1. ยางแอสฟัลท์ที่ขนส่งจาก จตุจักร ประกอบด้วย ASPHALT Cement

ค่าขนส่ง (รถ 10 ล้อ+ลากพ่วง )

ระยะขนส่ง (L) จาก จตุจักร ถึง หน้างาน 558 กม.(ทางราบ 558 กม.ลูกเนิน 0 กม.)

ระยะขนส่ง (D) จาก จตุจักร ถึง หน้างาน กม.(ทางราบ 558 กม. ลูกเนิน 0 x 2.13 กม.)

- 1) Factor ค่าขนส่งที่แปรตามสภาพผิวทาง (D) / (L) = 1.0000
- 2) ค่าขนส่งตามตารางค่าขนส่งที่ระยะ (L) = 826.19 บาท/เมตริกตัน
- 3) ค่าขนส่ง (1) x (2) = 826.19 บาท/เมตริกตัน

ลำดับ	รายการ	AC 60/70
1	ปริมาณที่ใช้(เมตริกตัน)	1
2	ราคาที่แหล่ง(บ./เมตริกตัน) (Bulk)	22,080.00
3	ค่าขนส่ง(บ./เมตริกตัน)	826.19
4	ค่าขึ้นลง(บ./เมตริกตัน)	25.00
5	รวมราคาค่าต้นทุน	22,931.19
6	ต้นทุน + กำไร + ภาษี	-
7	รวมราคาทั้งสิ้น	22,931.19
8	คิดให้(บาท/เมตริกตัน) Bulk	22,931.19

หมายเหตุ

ราคาประเมินของแอสฟัลท์ ณ โรงงานผู้ผลิต/ขายประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2564 ตามสูตร (Bulk)

งราภ